Договор
на оказание услуг № ___
г. Бишкек                                                                                                        «___»_________2021 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научная станция Российской академии наук в г. Бишкеке (НС РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рыбина Анатолия Кузьмича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________,
паспорт серия ____ №________, выдан ___________________________________  __.__.20__г., проживающий по адресу: __________________________________________ ______________________________________именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. В рамках оказания услуг и по результатам VIII Международного симпозиума «Проблемы геодинамики и геоэкологии внутриконтинентальных орогенов» (28 июня – 2 июля 2021 г., Научная станция РАН, г. Бишкек, Киргизия) Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению подготовки к публикации _____ научных статей Заказчика в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science» в соответствии с Приложением 1 к настоящему Договору.
1.3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:
· Предоставить статью(-и) в формате doc-файла в двух экземплярах (на русском и английском языках), оформленных с использованием шаблонов и в соответствии с требованиями издания «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science» до 15 сентября 2021 г.. Заказчик обязуется следовать указаниям к оформлению статьи, установленным изданием «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science»:
https://publishingsupport.iopscience.iop.org/questions/preparing-your-proceedings-paper/   https://publishingsupport.iopscience.iop.org/questions/templates-and-guidelines-for-proceedings-papers/
· Предоставить Экспертное заключение своей организации о возможности опубликования материалов статьи (-ей) в открытой печати в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science по форме, принятой в организации Заказчика, до 15 сентября 2021 г.
· Своевременно оплатить услуги по подготовке текста и публикации статьи (-ей) в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science» согласно раздела 2 настоящего Договора.
· Своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора, в том числе ответы рецензентам и скорректированный текст статьи(-ей).
· Своевременно направить Исполнителю Акт сдачи–приемки оказанных услуг по подготовке текста статьи (-ей) для публикации в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».
· Заказчик совместно с соавторами как владельцами авторских прав на публикуемую в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science» статью(-и) предоставляет Издателю IOP Publishing Ltd  всемирную бессрочную безвозмездную эксклюзивную лицензию на использование авторских прав на статью(-и) в течение всего срока действия авторского прав (https://publishingsupport.iopscience.iop.org/questions/iop-proceedings-licence/, Приложении № 2 к настоящему договору).
· Заказчик гарантирует, что он действует от имени и с ведома всех авторов статьи, что статья не нарушает никаких прав третьих лиц, не содержит ничего клеветнического, все фактические утверждения являются истинными или основанными на достоверных исследованиях.
· Заказчик в соответствии с п. 1 ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дает Исполнителю согласие на обработку своих персональных данных любым законодательно разрешенным способом. Согласие относится к обработке следующих персональных данных:

· Фамилия, имя, отчество;

· Дата рождения;

· Данные паспорта;

· Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания;

· Номера телефонов: домашнего и мобильного;

· Адрес электронной почты.

1.4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
· Выполнить рецензирование текста статьи(-ей), представленной(-ых) Заказчиком для публикации в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».

· Проинформировать Заказчика, представившего статьи для публикации в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science», о результатах рецензирования.

· Выполнить подготовку статьи(-ей) с целью удовлетворения всем требованиям издания «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».

· При необходимости организовать доработку статьи силами Заказчика, представившего статью(-и) для публикации в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».

· В срок до 15 октября 2021 г. подписать с Заказчиком акт сдачи–приемки оказанных услуг по рецензированию и подготовке текста статьи(-ей) для публикации в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».

· До 30 октября 2021 г. направить комплект документов Издателю – IOP Publishing Ltd с целью публикации статей Заказчиков.

· Оплатить услуги Издателя за выпуск электронной версии отдельного тома сборника «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science», содержащего статью(-и) Заказчика.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
            2.1. Стоимость публикации одной статьи составляет 8697 (восемь тысяч шестьсот девяносто семь) рублей (Приложение 3 к настоящему Договору). Цена договора (общая стоимость оказываемых услуг) составляет ____________________ (_________) рублей. Данная стоимость услуг определена из расчета: 8697 руб. ( количество статей.
            2.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств (российских рублей) на расчетный счет Исполнителя.
            2.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в порядке 100% предоплаты в срок до 1 октября 2021 г. на основании выставленного Исполнителем счета к оплате.
            2.4. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 1% от общей стоимости договора за каждый день просрочки, но не более 50% от общей стоимости договора.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА УСЛУГ
3.1. Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг до 15 октября 2021 г.

3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта Заказчик принимает Услуги Исполнителя, указанные в Акте, подписав его и направив Исполнителю.

3.3. Стороны пришли к соглашению, что в случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта Заказчик не представит Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта, указанный Акт считается подписанным Заказчиком, а услуги, указанные в Акте, – принятыми Заказчиком.

3.4. Срок оказания услуг: до 30.10.2021 г.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Киргизской Республики.

4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, при не достижении согласия – в судебном порядке. Досудебный претензионный порядок является для Сторон обязательным, срок для ответа на претензию – 5 (пять) рабочих дней со дня ее получения.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору.

5.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством и настоящим договором.

Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

Договор считается расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления от другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения договора.

5.3. В части, неурегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются законодательством Российской Федерации и Киргизской Республики.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует по 31.12.2021 г..
6.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств по оплате, в т.ч. неустойки (пени).
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за отказ Издателя в опубликовании научных статей в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science».

7.2. В случае отказа в публикации научных статей Издателем Заказчику возвращается сумма в размере 5180 рублей (эквивалент 70 дол. США) за каждую отклоненную статью.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Киргизской Республики.
7.4. Договор составлен в 2-x экземплярах по одному экземпляру для каждой стороны, причем каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Фамилия имя отчество
Дата рождения
Почтовый адрес

Паспорт

Выдан

Индекс, адрес

Тел.

e-mail
Основное место работы

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Научная станция Российской академии наук в г. Бишкеке

ИНН 01910199510024

ОКПО 20074880

ОГРН 8078-3300-У-е

Почтовый адрес:

720049 Кыргызская Республика,

Бишкек-49, Научная станция РАН

Тел. +996 312 613140

Банковские реквизиты:

Банк корреспондент:

TRANSKAPITALBANK (Moscow, Russia)

SWIFT BIC: TJSCRUMM

Address: 27/35, Vorontsovskaya Street, Moscow, 109147, Russia

Correspondent account of DemirBank: 30111810800000000107

Платежные реквизиты ТКБ БАНК ПАО в рублях/ Payment details of TRANSKAPITALBANK:

Корр. счет/corr. account № 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО/ with Main Branch for the C FD of Bank of Russia

БИК/BIC: 044525388, КПП/KPP: 770901001, ИНН/TIN:7709129705

Получатель:

Demir Kyrgyz International Bank (Bishkek, Kyrgyzstan)

для Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Научной станции РАН в г.Бишкеке,

Расчетный счет № 1180000012855336
БИК DEMIKG22

	_____________________ (Ф.И.О.)
«___»_____________2021 г.

	Директор НС РАН
______________________ А.К. Рыбин
«___»_____________2021 г.

Приложение 1*

к договору №_____
от «      »                       2021 г.

Перечень научных статей для публикации в сборнике “IOP Conference Series: Earth and Environmental Science”
	№ статьи
	Информация об авторах
	Наименование статьи

	1.
	ФИО авторов
	Организация
	Контактный e-mail

	1
	Автор 1

	Автор 2

	2
	Автор 1

	Автор 2

	Автор 3

The list of articles to be published in the “IOP Conference Series: Earth and Environmental Science”
	Article №
	Information about authors
	Article title

	2.
	Last name
	First name
	Affiliation
	Contact e-mail

	1
	Author 1

	Author 2

	2
	Author 1

	Author 2

	Author 3

	Подписи авторов/Author's signature:

	Директор НС РАН/RS RAS Director
______________________ Anatoly Rybin

*Приложение заполняется на русском и английском языках

Приложение 2

к договору №_____

от «      »                       2021 г.

Лицензия на публикацию материалов
https://publishingsupport.iopscience.iop.org/questions/iop-proceedings-licence/
IOP Proceedings Licence
For papers published in our gold open access proceedings titles IOP no longer requires authors to sign and submit copyright forms. Our other journals are unaffected by this change. Authors who wish to publish a paper in the following titles:

· Journal of Physics: Conference Series (JPCS)

· IOP Conference Series: Materials Science and Engineering (MSE)

· IOP Conference Series: Earth and Environmental Science (EES)

are asked to submit a paper only if all authors of the paper agree in full to the terms of the licence. All papers submitted to us for publication in the above titles will be published according to the following terms and conditions.

Licence terms and conditions

By submitting the paper to the conference organizer, you, as copyright owner and author/representative of all the authors, grant a worldwide perpetual royalty free exclusive licence to IOP Publishing Limited (IOP) to use the copyright in the paper for the full term of copyright in all ways otherwise restricted by copyright, including, but not limited to, the right to reproduce, distribute and communicate the article to the public under the terms of the Creative Commons Attribution (CC BY) licence (creativecommons.org/licenses/by/4.0 or any newer version of the licence) and to make any other use which IOP may choose world-wide, by all means, media and formats, whether known or unknown at the date of submission, to the conference organizer.

This licence does not transfer the copyright in the paper as submitted which therefore remains with the authors or their employer, as appropriate. Authors may not offer the paper to another publisher unless the article is withdrawn by the author(s) or rejected by IOP.

Once published, the paper may be reused in accordance with the terms of the applicable Creative Commons Attribution (CC BY) licence, including appropriate citation information (for electronic use best efforts must be made to include a link to the online abstract of the paper on IOPscience), a link to the Creative Commons Attribution (CC BY) licence, and indicating if any changes have been made to the original paper.

By granting this licence, the author warrants that the paper they are submitting is their original work, has not been published previously (other than in a research thesis or dissertation which fact has been notified to the conference organizer in writing), all named authors participated sufficiently in the conception and writing of the paper, have received a final version of the paper, agree to its submission and take responsibility for it, have read and understood IOP Publishing’s ethical policy (https://publishingsupport.iopscience.iop.org/ethical-policy-journals/) and agree that the submission complies with its terms, and the submission has been approved as necessary by the authorities at the establishment where the research was carried out.

By granting this licence, the author also warrants that they act on behalf of, and with the knowledge of, all authors of the paper, that the paper does not infringe any third party rights, it contains nothing libellous, all factual statements are, to the best of the authors’ knowledge and belief, true or based on valid research conducted according to accepted norms and our ethical policy (https://publishingsupport.iopscience.iop.org/ethical-policyjournals/), and all required permissions have been obtained.

The IOP Proceedings Licence Notice

The IOP Proceedings Licence Notice should be displayed as:

‘Published under licence in Journal Title by IOP Publishing Ltd.
Content from this work may be used under the terms of the Creative Commons Attribution 4.0 International licence. Any further distribution of this work must maintain attribution to the author(s) and the title of the work, journal citation and DOI.’

Where Journal Title is one of:

· Journal of Physics: Conference Series
· IOP Conference Series: Materials Science and Engineering
· IOP Conference Series: Earth and Environmental Science
Приложение 3

к договору №_____

от «      »                       2021 г.

	КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	ФАКТИЧЕСКОЙ СЕБЕСТОИМОСТИ

	публикации одной научной статьи
в сборнике «IOP Conference Series: Earth and Environmental Science»

	Основание для проведения работ (договор, заказ): ______________________

	Заказчик: ____________________

	Окончание выполнения работы: 30.10.2021 г.

	NN пп
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1.
	Материалы
	0,00

	2.
	Спецоборудование для выполнения работ
	0,00

	3.
	Затраты на оплату труда работников, непосредственно занятых подготовкой к публикации
	2500,00

	4.
	Отчисления на социальные нужды
	431,00

	5.
	Прочие прямые расходы
	0,00

	6.
	Накладные расходы
	586,00

	7.
	Итого:
	3517,00

	9.
	Затраты по работам, выполняемым сторонней организацией (Издателем)  70 дол. США
	5180,00

	10.
	Всего себестоимость
	8697,00

	А.К. Рыбин

	Директор НС РАН

	Главный бухгалтер НС РАН
	Ю.А. Кульчицкая

4